
              Masarykova Základní škola a mateřská škola Hnojník 120, 
                okres Frýdek – Místek, příspěvková organizace, 739 53 Hnojník 

 

MĚSÍČNÍ PLÁN ČINNOSTÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY 
II. oddělení Hvězdičky – ZÁŘÍ 2024 

„Hurá na výpravu“ 
 

Činnosti zájmové 
(výtvarné a tvořivé, 
relaxační činnosti) 

Činnosti odpočinkové  
a rekreační (kolektivní  

a didaktické hry) 

Příprava  
na vyučování 

Jiné činnosti 
(dopravní výchova  

a pohybové aktivity, 
vycházky) 

Tematické povídání 
(prevence) 

2. 9. – 6. 9.  
2024 

Foťák: malování zážitků 
z prázdnin, kreslení dle své 

fantazie. 

Seznámení a povídání 
s vychovatelkami, 

seznámení se s novými 
členy družiny. 

Seznámení se s novým 
prostorem a vybavení 

školní družiny. 

Aktivity podporující 
kamarádství, hry, 

soutěže a poznávací 
aktivity. 

Seznámení se s školním 
řádem, řádem ŠD. Poučení 
o bezpečnosti a základních 

hygienických pravidel. 

9. 9. – 13. 9. 
 2024 

Já badatel: tvorba 
z barevných papírů. 

Seznamovací hry. Tvorba 
pravidel našeho 

oddělení. Objevování her 
a hraček.  

První návštěva školní 
knihovny. Zábavné plnění 
pracovního listu k rozvoji 

jemné motoriky. 

Pobyt na školní 
zahradě a hřišti.  

Vytvoření a dodržování 
pravidel našeho oddělení. 

16. 9. – 20. 9. 
2024 

Tvorba z přírodních 
materiálů. 

Čtení pohádky:  
O mravenečkovi, který  

se ztratil v lese. 

Poznávání hmyzu: jak se 
jmenují, kde je můžeme 

najít. 

Vycházka po okolí, 
vycházka do lesa. Sběr 
přírodních materiálů. 

Poučení o bezpečnosti při 
pobytu venku – základní 

pravidla silničního provozu. 

23. 9. – 27. 9. 
2024 

Výroba skleničky plné 
objevů: barevný papír, 

obrázky hmyzu. 

Odpočinek při relaxační 
hudbě. 

Zábavné plnění pracovních 
listů s tématem ovoce  

a zelenina. 

Pořádně se 
protáhneme: zábavné 

cvičení. 

Chováme se ke všem hezky: 
pomáháme slabším, 

tolerujeme se, vzájemně 
si neubližujeme.   

 
Badová Denisa 

vychovatelka školní družiny – II. oddělení 


